
 امارات: هیات ایرانی به ریاست وزیر نیرو در 
اعتراض به حضور مقامات صهیونیست در اجلاس 
تغییر اقلیم سازمان ملل، محل این کنفرانس در 
امارات را ترک کرد. علی اکبر محرابیان وزیر نیرو 
هنگام ترک امارات به عنوان میزبان اجلاس تغییر 
اقلیم سازمان ملل گفت: ایران حضور سیاسی و 
جانبدارانه رژیم صهیونیستی و پیگیری اهداف 
بی ربط در اجلاس تغییرات اقلیم سازمان ملل را 
مغایر با اهداف این کنفرانس می داند و در اعتراض 

به آن، محل کنفرانس را ترک می کند.

 اسپانیا: نخست وزیر اسپانیا گفت که درباره 
پایبندی اسرائیل به قوانین بین المللی تردیدهای 
جدی دارد. »پدرو سانچز«، نخست وزیر اسپانیا 
ضمن غیرقابل قبول خواندن حملات اسرائیل در 
غزه از این رژیم خواست به قوانین بین المللی 
پایبند باشد.نخست وزیر اسپانیا اضافه کرد: »چیزی 

که در غزه می بینیم قابل قبول نیست.«

 فرانسه: براساس تازه ترین نظرسنجی در 
فرانسه، امانوئل مکرون رئیس جمهوری این کشور 
با وجود گذشت ۱۸ ماه از انتخاب مجدد، همچنان 
با موجی از بی اعتمادی در بین فرانسویان روبرو 
است.تارنمای فرانسوی »نیوزاین فرانس« براساس 
نظرسنجی موسسه Verian-EPOKA در فرانسه 
نوشت: امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه برای 
حل مشکلات این کشور پایین ترین سطح اعتماد 
را نزد فرانسویان دارد.۶۷ درصد از مردم فرانسه 
اعتمادی به او برای رفع مشکلات این کشور ندارند.

 انگلیس: بریتانیا از اعزام ناو نیروی دریایی 
سلطنتی برای آنچه »کمک به تقویت امنیت 
منطقه ای در خلیج فارس و اقیانوس هند« خواند، 
خبر داد. دولت انگلیس اعلام کرد بریتانیا ناو 
»دایموند« نیروی دریایی سلطنتی را برای آنچه 
کمک به تقویت امنیت منطقه ای در خلیج فارس و 

اقیانوس هند خواند، اعزام کرده است. 

 عراق: مقاومت اسلامی عراق تأکید کرد که 
هرگز مردم غزه و جنوب لبنان را در مواجهه با رژیم 
صهیونیستی و طاغوتیان جهان تنها نخواهد گذاشت.

مقاومت اسلامی عراق از زمان آغاز جنگ رژیم 
صهیونیستی و آمریکا علیه غزه، به نشانه حمایت 
از ملت مظلوم فلسطین بارها پایگاه های آمریکا در 

داخل عراق و خاک سوریه را هدف قرار داد.

 ترکیه: طرح ریاست جمهوری ترکیه برای 
تمدید مجوز استقرار نیروهای این کشور در لیبی 
برای ۲۴ ماه دیگر در پارلمان ترکیه  تصویب 
شد.این کشور واقع در آفریقا با درگیری بین دو 
دولت مواجه بوده است؛ یکی دولتی به ریاست 
»پاشاغا« که از سوی پارلمان مامور تشکیل آن 
شده  و دیگری دولت »الدبیبه« که با تحویل قدرت 

به دولت پاشاغا مخالفت می کند.

 آلمان: وزیر دفاع آلمان از تکمیل روند عقب 
نشینی نیروهای ارتش آلمان از کشور مالی تا پایان 
سل جاری میلادی خبر داد.دولت نظامی مالی 
اعلام کرده که دیگر خواهان حضور هزاران سرباز 
سازمان ملل در این کشور نیست. ارتش آلمان هم 
باید از این کشورعقب نشینی کند. آخرین سربازان 
ارتش آلمان قرار است در اواسط دسامبر این کشور 

را ترک کنند.

ذرهبین

اصرار گروسی بر بازی در زمین غرب
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در حالی 
از سران کشور های جهان خواست تا گفت وگو با 
ایران درباره برنامه هسته ای این کشور را از سر 
بگیرند که در چارچوب فرافکنی افکار عمومی از 
تحولات فلسطین اتهام زنی های واهی علیه ایران 

را تکرار کرد.
رافائل گروسی در مصاحبه با روزنامه فایننشال 
تایمز ضمن تکرار ادعا های همیشگی خود درباره 
برنامه هسته ای ایران گفت: »از سرگیری مذاکرات 
با ایران ضروری است، زیرا وضعیت برنامه هسته ای 
تهران اصلًا تعریف نشده است«.مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی با این ادعا که "جنگ 
اسرائیل و حماس نباید توجه قدرت های بزرگ 
را از خطر انباشته شدن ذخائر اورانیوم غنی شده 
ایران منحرف کند"، خواستار نشستن کشورها بر 
سر میز مذاکره و ازسرگیری مذاکرات هسته ای 
شد.وی ادامه داد: تلاش برای بازگرداندن توافق 
هسته ای به چارچوب برجام به نتیجه نخواهد 
رسید البته شما همچنان می توانید آن را برنامه 
جامع اقدام مشترک )برجام( بنامید اما ]با توجه 
به شرایط جدید[ این توافق باید برجام-۲ یا چیزی 
شبیه به آن نام بگیرد.گروسی پیشتر در مصاحبه 
با رسانه های فرانسوی گفته بود ایران سلاح های 
هسته ای ندارد، ولی برخی از توانمندی های 

هسته ای آن مایه نگرانی است.
میخائیل اولیانوف نیز اخیرا در نشست شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، گفته بود: از 
ایالات متحده آمریکا و سه کشور فرانسه، آلمان و 
انگلیس )موسوم به تروئیکای اروپایی( می خواهیم 
به جای تلاش برای از مسیر خارج کردن یا ممانعت 
از تعاملات بین ایران و آژانس انرژی اتمی، بر احیای 
برجام تمرکز کنند که به نوبه خود شرایط مساعدی 

را برای تهران برای واکنش متقابل ایجاد می کند.

نیمچهگزارش

گزارش

رژیم صهیونیستی مدت کوتاهی پس از خروج بلینکن از 
سرزمین های اشغالی بار دیگر غزه را زیر آتش گرفته که 
دهها شهید و زخمی برجای گذاشت در حالی که مقاومت 
نیز با شلیک موشک، شهرک های صهیونیست  نشین را 

هدف قرار داد. 
حملات بی هدف و گسترده اسرائیل با پایان آتش بس، 
از صبح دیروز در غزه از سرگرفته شد و جنگنده های این 
رژیم مدام مناطق مسکونی و اردوگاهها را بمباران کردند 
به گفته فلسطینی ها حملات تقریبا تمامی مناطق غزه 
از شمال تا مرکز و استان رفح در جنوب را در برگرفته 
و تاکنون چندین خانه مسکونی هدف بمباران ها قرار 
گرفته اند.جنبش مقاومت اسلامی حماس با بیان اینکه 
رژیم صهیونیستی مسئول پایان آتش بس در غزه است 
گفت که این رژیم با هیچ کدام از پیشنهادات تبادل اسرا 
موافقت نکرد.در بیانیه حماس آمده است: »ما پیشنهاد 
دادیم اسرا و سالمندان را مبادله کنیم و اجساد کسانی 
را که در نتیجه بمباران اسرائیل نزد ما هستند، تحویل 
دهیم، اما اشغالگران نپذیرفتند، پیشنهادات مختلفی را 
در طول شب گذشته ارائه کردیم تا آتش بس ادامه یابد، 
اما اسرائیل از پیش تصمیم به از سرگیری حملات گرفته 
بود«. بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا نیز در یک نشست 
خبری بامداد جمعه بار دیگر به رژیم اسرائیل برای انجام 

عملیات نظامی جنجالی خود در غزه چراغ سبز نشان 
داد.بلینکن گفت: »اسرائیل حق دارد هر کاری انجام 
دهد تا اطمینان حاصل کند که کشتار ۷ اکتبر توسط 
حماس تکرار نمی شود.« او همچنین مدعی شد حماس 
نمی تواند در غزه در قدرت باقی بماند.شورای جنگ رژیم 
صهیونیستی پنجشنبه با حضور وزیر خارجه آمریکا برگزار 
شد و نخست وزیر رژیم صهیونیستی از واشنگتن به خاطر 
حمایت از تل آویو در جنایت علیه مردم فلسطین در نوار 
غزه تشکر کرد.سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید 
بار دیگر از ادامه حملات اسرائیل در غزه که تا کنون به 
شهادت نزدیک به ۱5000 نفر منجر شده حمایت کرد.
روزنامه واشنگتن پست به نقل از مقامات آمریکایی گزارش 
داد که ایالات متحده در نهایت به حمایت از آغاز دوباره 
جنگ غزه و دستیابی رژیم صهیونیستی به هدفش برای 
از بین بردن حماس ادامه می دهد.وزیر خارجه آلمان روز 
پنجشنبه گفت اسرائیل نمی تواند در صلح زندگی کند 
مگر آنکه فلسطینی ها در صلح زندگی کنند.یک رسانه 
آمریکای گزارش داد که واشنگتن بین سال های ۱۹50 
تا ۲0۲۲ بیش از ۷0 هزار نوع سلاح از جمله جنگنده، 
وسایل نقلیه زمینی، موشک و بمب به اسرائیل ارائه کرده 
است. تارنمای "اکسیوس"، بر اساس تحلیل این رسانه از 
پایگاه داده موسسه بین المللی تحقیقات صلح استکهلم 

)SIPRI( ، اسرائیل بزرگترین دریافت کننده کمک های 
مالی نظامی خارجی آمریکا بوده و بیشتر این کمک ها به 

شکل بسته های تسلیحاتی است.
خبر دیگر آنکه فرانسه اعلام کرده که اتحادیه اروپا 
باید تحریم هایی علیه شهرک نشینان صهیونیستی که 
فلسطینی ها را در کرانه باختری هدف قرار داده اند، در نظر 
بگیرد.مؤسسه افکارسنجی گالوپ با انتشار یک نظرسنجی 
از مخالفت ۶۷ درصدی جوانان آمریکایی با اقدامات ارتش 
اسرائیل در غزه خبر داد. خبر دیگر آنکه جنبش حماس 
تأکید کرد که عملیات استشهادی در قدس اشغالی پاسخ 
طبیعی به جنایت های بی سابقه رژیم صهیونیستی در نوار 
غزه و قتل کودکان در جِنین است. رژیم صهیونیستی با 
پخش اعلامیه هایی ، شهر خان یونس و مناطق اطراف آن 
را منطقه جنگی اعلام کرد.سازمان ملل تخمین می زند 
که حداقل ۹۴۶000 آواره داخلی غزه در حال حاضر در 
جنوب غزه هستند.گزارش ها حاکی است رژیم اسرائیل از 
بعد از عملیات حماس موسوم به »طوفان الاقصی« بیش 
از ۳۳00 فلسطینی را در کرانه باختری اشغالی دستگیر 
کرده است. در واکنش به حملات صهیونیست ها مقاومت 
فلسطین شهرک های کیزوویم، نیریم و عین الثالثه در 
اطراف غزه را هدف حمله خمپاره ای سنگین قرار داد.
مقام های ارشد رژیم اسرائیل وعده دادند توزیع سلاح 

بین ساکنان فلسطین اشغالی را ادامه خواهند داد.رئیس 
ستاد مشترک ارتش اسرائیل با ادعای اینکه هدف این 
رژیم نابودی حماس است، گفت که جنگ غزه طولانی 
خواهد بود.خبر دیگر آنکه معترضان انگلیسی حامی 
فلسطین با تشکیل تجمعی تعطیلی یک شرکت مشاوره 
املاک را به خاطر روابط با یک شرکت جنگ افزار سازی 
رژیم صهیونیستی خواستار شدند.وزارت بهداشت غزه 
می گوید که وقفه یک هفته ای جنگ کمکی به بهبود 
سیستم درمانی بیمارستانهای غزه نکرده است. »اشرف 
القدره« سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در غزه گفت: 
درست بعد از پایان وقفه بشردوستانه، اسرائیل در حال 
ارتکاب جنایات جنگی جدید در غزه است که تا کنون 
دهها کشته و مجروح برجا گذاشته است. وی در ادامه 
افزود: همه بیمارستانهای غزه نیازمند جریان ثابت اقلام 

پزشکی و درمانی و سوخت هستند. 
از سوی دیگر گوترش دبیر کل سازمان ملل و سخنگوی 
سازمان یونیسف با محکوم کردن شروع دوباره عملیاتهای 
نظامی در غزه قویا آن را محکوم کردند.»جیمز الدر« 
سخنگوی صندوق کودکان سازمان ملل، یونیسف، نیز 
در یک پیام ویدئویی که در یکی از آخرین بیمارستانهای 
فعال غزه ضبط شده است جنگ علیه کودکان در غزه را 

محکوم کرد.

جهانwww.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatrooz|         شنبه|11 آذر 1402|شماره 6296| 

رژیم صهیونیستی بار دیگر غزه را به خاک و خون کشید 

دور جدید جنایات اسرائیل با چراغ سبز آمریکا

وزیر امور خارجه در واکنش به دور جدید حملات رژیم صهیونیستی، خطاب به 
صهیونیست ها و حامیانش از جمله آمریکا با بیان اینکه وجود ناو جنگی تمام 
کننده نیست و وجود اراده فلسطینی تمام کننده است، خواستار توقف فوری 

حملات به غزه شد.
رئیس دستگاه دیپلماسی استمرار جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی را نسل کشی 
جدید در غزه و کرانه باختری خواند و یادآور شد: گویا آنان به تبعات سخت 

بازگشت به جنگ فکر نمی کنند. 
امیرعبداللهیان که پیش از این نیز نسبت به گسترش دامنه جنگ در منطقه 
هشدار داده بود با اشاره به اعزام ناوهای جنگی آمریکا به منطقه و همچنین ناو 
جنگی اخیری که انگلیس به منطقه گسیل کرد، افزود: وجود ناو جنگی تمام 
کننده نیست، وجود »اراده فلسطینی«تمام کننده است. وزیر امور خارجه خطاب 
به رژیم صهیونیستی و حامیانش به ویژه آمریکا تصریح کرد: تا دیر نشده حملات 
به غزه را فورا متوقف کنید. همچنین ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت: خون آشامان صهیونیست پس از کشتار بیش از ۱5 هزار فلسطینی، دور 
جدید کشتار خود را در سایه ادامه حمایت دولت آمریکا آغاز کرده اند.کنعانی 

خاطرنشان کرد: بدیهی است مسؤولیت سیاسی و حقوقی تداوم تجاوز و استمرار 
کشتار سبعانه مردم  فلسطین، علاوه بر جنایتکاران رژیم  صهیونیستی، بر عهده 

دولت آمریکا و چند دولت معدود حامی این رژیم آپارتاید است.
همچنین هیات نمایندگی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که رژیم کودک 
کش اسرائیل که ذخایر تسلیحات شیمیایی خود را اعلام نکرده، جایی برای 
اظهار نظر در مورد ایران ندارد.»جمهوری اسلامی ایران  اتهامات ساختگی و پوچ 
هیأت نمایندگی رژیم اسرائیل در دستور کار مباحث عمومی بیست و هشتمین 
نشست کنفرانس دولت های عضو کنوانسیون سلاح های شیمیایی را قاطعانه 
رد می کند. این گونه ادعاهای بی اساس علیه ایران که قربانی اصلی سلاح های 
شیمیایی است، ارزشی جز سیاسی کردن بیشتر سازمان و تضعیف ماهیت فنی 

آن ندارد. 

خبر دیگر آنکه وزیر امور خارجه در گفت وگوی تلفنی همتای اماراتی ضمن 
تشکر از دعوت به عمل آمده از آیت الله رئیسی برای شرکت در کنفرانس کاپ 
۲۸، حضور مقامات رژیم صهیونیستی در این اجلاس را با توجه به جنایات 

جنگی و نسل کشی اخیر این رژیم در خور تأمل جدی خواند.
همچنین وزیر امور خارجه در نشست عالیرتبه شورای امنیت درباره اجرای 
قطعنامه ۲۲۱۷ که به دلیل عدم صدور روادید، موفق به شرکت در آن نشد، 
خواستار محاکمه و اجرای عدالت مرتکبان جنایات در غزه از سوی جامعه 
بین المللی شد و بر حمایت ایران از حرکت مشروع و قانونی ملت فلسطین 
برای رهایی از اشغال تأکید کرد.وزیر خارجه اضافه کرده است: باید با صراحت و 
شجاعت اعتراف کنیم که سازمان ملل متحد و به ویژه شورای امنیت تاکنون در 
ایفای مسؤولیت  های قانونی و اخلاقی خود در قبال مسأله فلسطین ناکام بوده 
است.همچنین وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در نامه هایی به رئیس 
کمیسیون اتحادیه آفریقا، دبیرکل سازمان پیمان امنیت جمعی، دبیران کل 
اتحادیه آلبا و آ.سه.آن خواستار اتخاذ گام های موثرتر در راستای توقف دائمی 

جنایات رژیم صهیونیستی در غزه شد.

هشدار وزارت خارجه به صهیونیست ها و آمریکا: 
حملات به غزه را فورا متوقف کنید

رونمایی از موشک هایپرسونیک "فتاح۲" هراس و 
عصبانیت سه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان موسوم به 
تروئیکای اروپایی را همچون گذشته به همراه داشت و 
آن ها با صدور بیانیه ای مشترک، پیشرفت نظامی ایران 

را »تهدید« نامیدند.
در این بیانیه که یک نسخه آن در تارنمای دولت انگلیس 
منتشر شد آمده است: تروئیکا - فرانسه، آلمان و بریتانیا 
- رونمایی از یک نوع موشک بالستیک جدید توسط 
ایران در ۱۹ نوامبر را محکوم می کند.این سه کشور 
اروپایی درحالی که محدودیت های موشکی ایران بر 
اساس توافق سال ۹۴ به پایان رسیده است ادعا کردند: 
ایران به رغم درخواست های مکرر بین المللی برای 
توقف آن و پس از سال ها نادیده گرفتن محدودیت های 
سازمان ملل، به توسعه برنامه موشکی خود ادامه می 
دهد.در این بیانیه ادعا شده است: ادامه توسعه برنامه 
موشکی بالستیک ایران به دنبال توسعه برنامه هسته ای 
این کشور، فراتر از همه توجیهات غیرنظامی معتبر 
و تحقیقاتی است که قبلًا در مورد تحویل تسلیحات 
هسته ای انجام شده بود. این پیشرفت ها همچنین 
نشان دهنده تهدید جدی ایران برای امنیت جهانی و 

منطقه ای است.
تروئیکا همچنین در این بیانیه با اتهام زنی علیه برنامه 
صلح آمیز هسته ای ایران ادعا کردند که »به انجام هر 

گام دیپلماتیک برای جلوگیری از دستیابی ایران به 
تسلیحات هسته ای و پاسخگویی ایران به فعالیت های 
بی ثبات کننده خود در منطقه و در سطح بین المللی« 
متعهد هستند.موشک هایپرسونیک فتاح ۲ اواخر آبان ماه 
گذشته، در جریان بازدید حضرت آیت الله خامنه ای 
رهبر معظم انقلاب اسلامی از نمایشگاه دستاوردهای 
نیروی هوافضای سپاه، برای نخستین بار رونمایی 
شد.تنها ۴ کشور جهان از جمله جمهوری اسلامی 
 ایران فناوری این نوع از تسلیحات هایپرسونیک را 

در اختیار دارند. 
خبر دیگر آنکه در حالی که مجلس نمایندگان آمریکا 
طرحی نمادین را برای حمایت از رژیم صهیونیستی 
مبنی بر بلوکه کردن ۶ میلیارد دلار از دارایی های بلوکه 
شده ایران را تصویب کرده، اما خبرگزاری آسوشیتدپرس 
نوشت که جلوگیری از دسترسی ایران به این منابع در 
قطر، بسیار بعید است. مجلس نمایندگان آمریکا در 
اقدامی نمادین در حمایت از رژیم صهیونیستی، طرحی 
را تصویب کرد که دسترسی ایران به ۶ میلیارد دلار 
از دارایی های آزادشده این کشور در کره جنوبی که به 
قطر منتقل شده، را محدود می کند.این طرح جمهوری 
خواهان با هدف روحیه دادن به رژیم صهیونیستی در 
شرایط شکست از مقاومت فلسطین در پی عملیات 

طوفان الاقصی مطرح شده است.

عصبانیت تروئیکای اروپایی از »فتاح ۲«
نیروهای مسلح یمن در بیانیه ای بر آمادگی برای اجرای 
عملیات نظامی علیه رژیم صهیونیستی در صورت از 

سرگیری تجاوزات این رژیم علیه غزه تأکید کرد.
نیروهای مسلح یمن در بیانیه ای آمادگی خود را برای 
ازسرگیری عملیات نظامی علیه رژیم صهیونیستی و 
گسترش این عملیات ها اعلام کرد. در این بیانیه آمده 
است: »در راستای اجرای دستورات سید عبدالملک 
بدرالدین الحوثی )رهبر جنبش انصارالله( و در پاسخ 
به خواسته های ملت بزرگ یمن و دیگر آزادگان امت 
عربی و اسلامی برای ایستادگی در کنار ملت فلسطین 
و حمایت از مقاومت قهرمان آن، نیروهای مسلح یمن 
بر آمادگی خود برای ازسرگیری عملیات نظامی علیه 
دشمن اسرائیلی در صورت تصمیم آن برای آغاز مجدد 

تجاوزات علیه غزه، تأکید می کند«.
بنابر گزارش وبگاه »المسیرة«، نیروهای مسلح یمن 
همچنین تأکید کرد که هرگز در خصوص گسترش 
عملیات نظامی علیه رژیم صهیونیستی تردید نخواهد 
کرد و این عملیات را گسترش خواهد داد تا اهدافی را 
شامل شود که این رژیم در خشکی و دریا انتظار آن را 
نداشته باشد.«در این بیانیه آمده است: »نیروهای مسلح 
یمن به ممانعت از کشتی های اسرائیلی در دریای سرخ 
ادامه می دهد و اقدامات بیشتری را برای تضمین اجرای 

کامل این تصمیم اتخاذ خواهد کرد«. 

در بیانیه مذکور همچنین آمده است که نیروهای مسلح 
یمن تأکید می کند که عملیات های نظامی آن در صورت 
توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین در 
نوار غزه، متوقف خواهد شد. نیروهای مسلح یمن در 
این بیانیه از تمامی آزادگان عربی و اسلامی خواست تا 
مواضع درخشانی در قبال مسئله فلسطین و حمایت و 

پشتیبانی از مقاومت آن اتخاذ کنند. 
همچنین سخنگوی نیروهای مسلح یمن می گوید 
عملیات های انصارالله تا زمان اتمام تجاوزگری های 
اسرائیل در غزه ادامه خواهد داشت.یحیی سریع با 
بیان اینکه عملیات های نظامی انصارالله به محض اتمام 
تجاوزگری های اسرائیل در غزه متوقف می شود گفت: 
» انصارالله یمن به جلوگیری از حرکت کشتی های 
اسرائیلی در دریای سرخ ادامه خواهد داد.«سفیر یمن 
در تهران نیز در دیدار امیرعبداللهیان با بیان اینکه 
تصمیم رهبران صنعا برای ورود به میدان و هدف قرار 
دادن منافع رژیم صهیونیستی در راستای اعتقاد قوی ما 
برای دفاع از مردم غزه است، گفت تا هر زمانی نیاز باشد 
به حمایت از فلسطین ادامه می دهیم.امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه نیز در این دیدار با تمجید از مواضع 
قوی رهبران و مردم یمن در حمایت از مردم فلسطین 
و غزه افزود: حمایت یمن از مردم غزه و کرانه باختری 

ستودنی است.

آماده گی یمن برای از سرگیری عملیات نظامی علیه اسرائیل

 اوکراین احتمالا هیچ گاه به ناتو نخواهد پیوست

ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین اعلام کرد که این کشور احتمالا 
هیچ گاه به عضویت ناتو در نخواهد آمد.

زلنسکی در دیدار با دانشجویان در شهر نیکولایف واقع در جنوب اوکراین 
خاطرنشان کرد که موضوع تقویت امنیت ملی در اولویت قرار دارد، اما اطمینان 
ندارد که کی یف بتواند به ناتو بپیوندد.وی گفت: ما به طور یقین نمی دانیم که 
عضویت ما چگونه خواهد بود. کسی این امر را با قطعیت نمی گوید که آیا ما عضو 
ناتو خواهیم بود یا خیر. اوکراین خواهان عضویت در ناتو است اما این امر مشخص 

نیست.«در همین حال، زلنسکی بار دیگر تاکید کرد که کی یف برای دستیابی به 
استانداردهای ناتو تلاش می کند و باید هر کاری را انجام دهد تا امنیت ملی را 
در سطح عالی حفظ کند. در همین حال »ریشی سوناک« نخست وزیر انگلیس 
در تداوم مواضع جنگ طلبانه این کشور به »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهوری 
اوکراین اطمینان داد که این کشور با وجود تحولات فلسطین و تمرکز جامعه 
جهانی به جنگ علیه غزه، در تداوم حمایت های نظامی از جبهه کی یف ثابت قدم 
است.سخنگوی وزارت خارجه فرانسه نیز اعلام کرد که فرانسه قصد دارد تا آغاز 

سال ۲0۲۴ توافقنامه تضمین امنیتی دوجانبه با اوکراین را تکمیل کند. 
در همین حال معاون رئیس شورای امنیت روسیه در واکنش به لغو انتخابات 
ریاست جمهوری در اوکراین گفت: بالاخره ماسک ها برافتادند. دمیتری مدودف 

در کانال تلگرامی خود نوشت: »در نهایت ماسک ها برافتادند و پارلمان اوکراین 
)رادا( انتخابات ریاست جمهوری را در این کشور لغو کرد. تا زمانی که جنگ تا 
آخرین اوکراینی ادامه دارد، هیچ انتخاباتی در کار نخواهد بود و دولت ولادمیر 
زلنسکی برقرار خواهد بود. در غیر این صورت، انتخابات برای آن ها تبدیل به یک 
پایان خالی از افتخار می شود«.به عقیده وی، انتخابات اوکراین به دلیل سه پیامد 
لغو شده است: ظهور رقبای جدید، طرح موارد جدید »سرقت خارج از عرف« و 
همچنین این واقعیت که »حامیان خارجی شروع به گذاشتن تخم مرغ های خود 
در سبدهای دیگر خواهند کرد«.این سیاستمدار روس افزود:در نهایت، برای 
چنین »اوکراینی« نه »رئیس جمهوری« وجود خواهد داشت و نه برای چنین 

»رئیس جمهوری« »اوکراینی« خواهد بود.

کدام طبیعت دوستی 

کنفرانس سالانه تغییرات اقلیمی سازمان ملل متحد )کاپ ۲۸( به میزبانی 
امارات متحده عربی آغاز شد و قرار است طی دو هفته آینده با حضور برخی از 
سران کشورهای جهان در دوبی به کار خود ادامه دهد. در کنار مسائل مطرح 
در این نشست و نیز اقدامات تامل برانگیز امارات منبی بر دعوت از هرتزوگ 
رئیس رژیم صهیونیستی که نارضایتی بسیاری از میهمانان را به همراه داشته 

ادعاهای مطرح شده از سوی چارلز سوم پادشاه انگلیس امری قابل توجه است. 
پادشاه بریتانیا به شرکت کنندگان در این کنفرانس گفت که تغییرات 
اقلیمی دیگر »خطر دوردستی نیست.«او گفت بلایای طبیعی بر زندگی مردم 
آسیب پذیر جزایر کوچک در بسیاری از مناطق هند، بنگلادش و پاکستان تاثیر 
گذاشته و آنها شاهد سیلاب های بی سابقه ای هستند. پادشاه بریتانیا در بخش 
دیگری از سخنان خود گفت که او شخصا در »چندین مناسبت« تلاش کرده 
تا بگوید که ترمیم سریع و احیای منحصر بفرد طبیعت برای توان بقای بشر 
»حیاتی« است. این ادعاهای طبیعت دوستانه و بشر دوستانه از سوی پادشاه 
انگلیس در حالی مطرح شده است که در باب آن چند نکته قابل توجه است. 

نخست آنکه وی در حالی از طبیعت و هوا پاک می گوید که یکی از محورهای 

سرکوب گری پلیس در انگلیس مقابله با گروه های حافظ محیط زیست 
است بگونه ای که بسیاری از تجمعات آنها سرکوب و اعضای این انجمن ها 
بازداشت شده اند. دوم آنکه نگاهی به کارنامه جهانی انگلیس نشان می دهد 
که سیاست های استعماری و سلطه گرایانه این کشور زمینه ساز فاجعه زیست 
محیطی در جهان شده است که استفاده از اورانیوم ضعیف شده در عراق و 
اوکراین نمودی کوچک از این رفتارهاست. سوم آنکه سیاست های تحریمی 
انگلیس علیه سایر کشورها موجب شده است تا عملا بسیاری از کشورها توان 
بهره گیری از دانش روز جهان در مقابله با تغییرات اقلیمی و زیست محیطی را 
نداشته باشند که حیات و جغرافیای طبیعی کشورها و نیز زندگی میلیون ها نفر 

را در سراسر جهان با تهدید مواجه کرده است. 

یادداشت

علی تتماج 


